Órgão oficial eletrônico da Câmara Municipal de Pouso Alegre, instituído pelo Decreto Legislati∨o nº 03, de 27 de agosto de 2013

Ano 12 - Edição 2278

Terça-feira, 07 de maio de 2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 76/2024

CONCEDE PROGRESSÃO FUNCIONAL HORIZONTAL À SERVIDORA QUE MENCIONA, NOS TERMOS DO ARTIGO 25, INCISO III E SEUS § 2° E 3°, DA RESOLUÇÃO N° 1.194, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2013.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Ver. Elizelto Guido Pereira, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o inciso I, do art. 115 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que a servidora Josimara Aparecida da Silva apresentou certificado de conclusão do curso de Mestra em Ciências em Materiais para Engenharia, emitido pela Universidade Federal de Itajubá, atestado pelo setor de Recursos Humanos que o mesmo tem relação com os assuntos pertinentes aos serviços prestados pela Câmara Municipal de Pouso Alegre, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Concede a progressão funcional horizontal, nos termos do art. 25, inciso III e seus § 2º e 3º da Resolução nº 1.194, de 10 de dezembro de 2013, ao servidor abaixo relacionado, com vencimentos básicos vigentes.

Nome	Cargo	Classe	De	Para	A partir de
Josimara Aparecida da Silva	Engenheiro Civil	I	A	С	02/05/2024

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 03 de maio de 2024.

Elizelto Guido PRESIDENTE DA MESA

PORTARIA Nº 77 / 2024

DESIGNA SERVIDORES PARA ATUAREM COMO FISCAL TITULAR E FISCAL SUBSTITUTO EM CONTRATO CELEBRADO PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Elizelto Guido Pereira, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar os contratos da Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO	ОВЈЕТО	EMPRESA/CNPJ	VIGÊNCIA	TITULAR	SUPLENTE
02 / 2019	Prestação de serviços de apoio administrativo e de motoristas executivos com fornecimento de mão de obra especializada, incluindo preposto, para atender à câmara municipal de pouso alegre.	Augustus Terceirização Ltda. 23.055.018/0001-96	16/04/2019 15/04/2020	Valencio Dias Oliveira Matrícula 757 Setor: Centro de Apoio ao Cidadão	Fabrício Azevedo Matrícula: 644 Setor: Diretoria Geral
02/2024	Contratação emergencial, pelo prazo máximo de 180 dias, com base no Inciso VIII do art. 75 da Lei 14.133/2021, de empresa especializada na prestação de serviços, em regime de dedicação exclusiva, de limpeza, recepção e manutenção	Augustus Terceirização Ltda. 23.055.018/0001-96	27/03/2024 26/09/2024.	Valencio Dias Oliveira Matrícula 757 Setor: Centro de Apoio ao Cidadão	Fabrício Azevedo Matrícula: 644 Setor: Diretoria Geral



	predial, incluindo preposto, de forma contínua nas dependências da Câmara Municipal.				
13 / 2021	Empresa especializada na prestação de serviços de copeiragem de forma contínua nas dependências da Câmara Municipal.	RM Consultoria e Administração de Mão de Obra EIRELI 10.476.095/0001-78	21/10/2021 20/10/2022	Valencio Dias Oliveira Matrícula 757 Setor: Centro de Apoio ao Cidadão	Fabrício Azevedo Matrícula: 644 Setor: Diretoria Geral
04 / 2023	Prestação dos serviços de vigilância patrimonial armada, diurna e noturna, a serem executados na sede da Câmara Municipal.	Colabore Serviços de Vigilância Armada Ltda 11.499.545/0001-00	18/01/2023 16/07/2023	Valencio Dias Oliveira Matrícula 757 Setor: Centro de Apoio ao Cidadão	Fabrício Azevedo Matrícula: 644 Setor: Diretoria Geral

Art. 2º Ficam revogadas: a Portaria 59/2024 de 09 de abril de 2024, a Portaria 55/2023 de 11 de abril de 2023 e a Portaria 74/2023 de 25 de outubro de 2021.

Art. 3º Em caso de prorrogação do contrato fica mantida a designação constante do artigo 1º desta Portaria.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 07 de maio de 2024.

ELIZELTO GUIDO PEREIRA Presidente da Mesa



AUTORIZAÇÃO

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo nº 13/2024 e 35/2024, com base no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, c/c parágrafo único acolho o parecer jurídico nº 52/2024 e **AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO** em razão de valor, para a contratação do(a) fornecedor JD Lava Jato LTDA, inscrito(a) no **CNPJ sob nº 46.108.005/0001-33**, para as prestação do serviço de lavagem completa dos veículos oficiais desta Câmara Municipal pelo período de 1(um) ano, pelo valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Pouso Alegre, 07 de maio de 2024.

Elizelto Guido Pereira Presidente da Mesa Diretora



RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Nas Portarias n° 68, 69 e 70 / 2024, publicadas no Boletim Oficial do Legislativo do dia 25 de abril de 2024, edição 2271, páginas 03, 04 e 05, onde se lê "Amauri Benedito Pereira" leia-se "Amauri Benedito de Oliveira".

Pouso Alegre, 03 de maio de 2024.